
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ved.odd.proj.:  ---  Aut.tech.:  K. Koudela  
 

Povodí Labe, státní podnik 
 Víta Nejedlého 951, 500 03 

Hradec Králové 
Závod Pardubice 

Zodp. proj.:  K. Koudela  Vypracoval:  K. Koudela 

Kraj:  Pardubický Obec:  Bernardov  K.Ú.:  Bernardov, Kobylnice 

Investor:  Povodí Labe, státní podnik, závod 2 Pardubice 
Název akce:  Datum Leden 2016 

IDVT 10175889, Bernardov, odstran ění nános ů,  
ř.km 0,000-1,700 

Stupeň DSP + DPS 

Pořadové číslo -1- 

Číslo stavby Číslo p řílohy  

 

A. 
122150028 

Příloha: Měřítko:  

Průvodní zpráva 
 



IDVT 10175889 , Bernardov, odstran ění nános ů, ř.km 0,000-1,700 
 
 

A. Průvodní zpráva 
 
 

 - 1 - 
 

A.1          IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE - 2 - 

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ - 2 - 
A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI - 2 - 
A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE - 2 - 

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD Ů - 3 - 

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ - 3 - 

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ - 4 - 

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZA ŘÍZENÍ - 4 -  

A.6 SEZNAM PŘÍLOH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE - 5 -  



IDVT 10175889 , Bernardov, odstran ění nános ů, ř.km 0,000-1,700 
 
 

A. Průvodní zpráva 
 
 

 - 2 - 
 

A.1 Identifika ční údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

Název stavby: IDVT 10175889, Bernardov, odstranění nánosů, 
 ř.km 0,000-1,700 
Číslo zakázky: 2 
Číslo stavby: 122150028 
Katastrální území: Bernardov, Kobylnice 
Obec: Bernardov 
Okres: Kutná Hora 
Kraj: Středočeský 
Obec s pověř. OÚ: Kutná Hora 
Obec s rozšíř. působ.: Kutná Hora 
Charakter stavby: Oprava 
Tok: IDVT, (IDVT 10175889) (místní název Bernardský potok) 
Ř. km: 0,000-1,700 
Číslo hydrolog. pořadí: 1-03-05-0610-0-00 
Číslo a název DHM: 9051013204, bezejmenný tok (IDVT 10175889)  
Rok zahájení stavby: 2016 
Rok ukončení stavby: 2016 
Celkové náklady: dle výběrového řízení 
Provozovatel: Povodí Labe, státní podnik, závod 2 Pardubice 
Zhotovitel: na základě výběrového řízení 
 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

Název a adresa: Povodí Labe, státní podnik 
 závod 2 Pardubice 
 Cihelna 135 
 530 09 Pardubice 
IČO: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
Nadřízený orgán: Ministerstvo zemědělství ČR 
 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Název a adresa: Povodí Labe, státní podnik 
 Závod Pardubice 
 Cihelna 135 
 530 09 Pardubice 
Hlavní projektant: Karel Koudela 
Registr. číslo ČKAIT: 0701234 
Obor:  stavby vod.hosp. a krajinného inženýrství, spec. stavby 
  hydrotechnické   
Kontaktní adresa: Povodí Labe, státní podnik 
 Cihelna 135 
 530 09 Pardubice 



IDVT 10175889 , Bernardov, odstran ění nános ů, ř.km 0,000-1,700 
 
 

A. Průvodní zpráva 
 
 

 - 3 - 
 

A.2 Seznam vstupních podklad ů 

• Záměr opravy ze dne 17. 9. 2015 (Povodí Labe, státní podnik) 
• Zaměření zájmové lokality ze dne 8. 12. 2015 
• Údaje z katastru nemovitostí 
• Informace správců o existenci inženýrských sítí 
• Stanoviska poskytnutá na výrobním výboru konaném dne 5. 1. 2016 
• Mapové podklady (1:50 000, 1:5 000, mapa KN) 
• Fotodokumentace 
 

A.3 Údaje o území 

a) Stavba je navržena v nezastavěném území obce Kobylnice a Bernardov. Zahrnuje   
úpravu na DVT Bernardském potoce v ř.km 0,000-1,700. 

b) V době zpracování PD projektantovi není známa žádná ochrana území. 

c) Stavba neovlivní odtokové poměry, jedná se pouze o opravu ve stávajících 
parametrech  koryta - obnova původního stavu. 

d) Stavba není v rozporu s územním plánem obce. 

e) Vzhledem k charakteru stavby (oprava) nebylo žádáno o územní rozhodnutí. 

f) Obecné požadavky na využití území - není řešeno vzhledem k charakteru stavby 
(oprava). 

g) Při stavbě budou dodrženy všechny požadavky uvedené v příloze E. Dokladová 
část. 

h) Seznam výjimek a úlevových řešení - není řešeno vzhledem k charakteru stavby 
(oprava). 

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic - není řešeno vzhledem 
k charakteru stavby (oprava). 

 

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (dle KN) 

 v k.ú. Bernardov a Kobylnice 

  

Číslo  
parcely Vlastník pozemku Dočasný 

zábor (m²)  Popis 

329/7 UZSVM --- staveniště, přístup (k.ú. Bernardov) 

329/3 Václav Milík --- staveniště, přístup (k.ú. Bernardov) 

329/52 Bohuslava Veselá --- staveniště, přístup (k.ú. Bernardov) 

192/18 Miroslav Hrubeš --- staveniště, přístup (k.ú. Kobylnice) 

192/13 Ing. Jaroslav Suk --- staveniště, přístup (k.ú. Kobylnice) 



IDVT 10175889 , Bernardov, odstran ění nános ů, ř.km 0,000-1,700 
 
 

A. Průvodní zpráva 
 
 

 - 4 - 
 

192/15 OÚ Kobylnice --- staveniště, přístup (k.ú. Kobylnice) 

192/14 OÚ Kobylnice --- staveniště, přístup (k.ú. Kobylnice) 

192/16 OÚ Kobylnice --- zařízení staveniště (k.ú. Kobylnice) 

192/6 OÚ Kobylnice --- staveniště, přístup  (k.ú. Kobylnice) 

116/1 Miroslav Hrubeš (ZOS 
Kačina) --- přístup (k.ú. Kobylnice) 

116/2 OÚ Kobylnice (ZOS Kačina) --- přístup (k.ú. Kobylnice) 

192/32 OÚ Kobylnice (ZOS Kačina) --- přístup (k.ú. Kobylnice) 

192/31 OÚ Kobylnice (ZOS Kačina) --- přístup (k.ú. Kobylnice) 

 

  

A.4 Údaje o stavb ě 

a) Jedná se o opravu stávajícího vodního díla a koryta drobného vodního toku. 

b) Účel užívání stavby – opevnění dna a břehů zajišťují stabilitu koryta 
v nezastavěném území.   

c) Jedná se o opravu trvalé stavby. 

d) V době zpracování PD projektantovi není známa žádná ochrana stavby. 

e) Stavební práce jsou navrženy v souladu s obecnými technickými požadavky na 
stavby. Bezbariérové užívání není řešeno vzhledem k charakteru stavby. 

f) Údaje o splnění požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů - není řešeno 
vzhledem k charakteru stavby (oprava). 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení - není řešeno vzhledem k charakteru stavby 
(oprava). 

h) Navrhované kapacity stavby - není řešeno vzhledem k charakteru stavby (oprava). 

i) Základní bilance stavby – bilance materiálů a odpadů viz příloha B. Souhrnná 
technická zpráva.  

j) Termín zahájení prací bude upřesněn po určení zhotovitele akce na základě 
výběrového řízení. Předpokládaná doba realizace je rok 2016. Zhotovitel provede 
oznámení stavby dotčeným subjektům. 

k) Orientační náklady stavby jsou uvedeny v příloze F.2 Rozpočet (pouze pro 
potřeby TDI). 

 

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická za řízení 

Stavba není členěna na stavební objekty. 

 



IDVT 10175889 , Bernardov, odstran ění nános ů, ř.km 0,000-1,700 
 
 

A. Průvodní zpráva 
 
 

 - 5 - 
 

A.6 Seznam p říloh projektové dokumentace 

A. Průvodní zpráva 
 
B. Souhrnná technická zpráva 
 
C. Situační výkresy 

C.1.  Situace území    bez měřítka 
C.2.  Katastrální mapa, dotčené pozemky M 1:5 000 
 

D. Výkresová dokumentace 
D.1.  Technická zpráva 
D.2.  Situace       M 1:1000   
D.3.   Příčné řezy      M 1:100 
D.4.  Podélný profil    M 1:2500/250 
 

 
E. Dokladová část 
 E.1. Stanoviska, vyjádření dotčených orgánů 
 E.2. Vyjádření správců inženýrských sítí 
 E.3. Stanoviska majitelů dotčených pozemků, korespondence 
 E.4. Údaje z KN 
 E.5. Rozbor sedimentu 
 
F. Rozpočtová část 

F.1.  Výkaz výměr a kubatur 
F.2.  Rozpočet (pouze pro potřeby TDI, neobsahují všechna paré) 


